
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЕМАНЖЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

32 м м  Ъ 3-&/8г ма / З'О

Об удостоверении депутата 
Зауральского городского поселения

Руководствуясь ст. 4 гл. 1 Закона Челябинской области от 04 апреля 1997г. № 5-30 «О статусе 
депутата представительного органа местного самоуправления в Челябинской области» (с 
изменениями от 05.11.2001г. № 42-30; от 28.10.2004г. № 298-30), Совет депутатов Зауральского 
городского поселения

РЕШАЕТ:

1. Утвердить положение об удостоверении депутата Зауральского городского поселения 
(приложение).

2. Утвердить рисунок удостоверения депутата Зауральского городского поселения 
(приложение).

Председатель Совета депутатов 
Зауральского городского поселения С.Н. Сафронов



Приложение № 1 
к решению Совета депутатов 

Зауральского городского поселения 
Еманжелинского муниципального района

от Я А  / / . J L 0 / & S .  № //*£7

ПОЛОЖЕНИЕ
об удостоверении депутата Зауральского городского поселения

Настоящим положением устанавливается описание и порядок использования удостоверения 
депутата Зауральского городского поселения.

I. ОБЩЕЕ ПОЛОЖЕНИЯ.
1. Удостоверение депутата выдается депутатам Зауральского городского поселения после 

официального признания их полномочий избирательной комиссией Еманжелинского 
муниципального района.

2. Удостоверение депутата вручается на первом заседании Совета депутатов Зауральского 
городского поселения председателем.

3. Депутат пользуется удостоверением в течение срока своих полномочий.

II. СТАТУС УДОСТОВЕРЕНИЯ ДЕПУТАТА ЗАУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

1. Удостоверение является основным документом, подтверждающим личность и 
полномочия депутата.

2. Удостоверение выдается каждому депутату и изымается в случае досрочного 
прекращения депутатом своих полномочий.

III. ОПИСАНИЕ УДОСТОВЕРЕНИЯ ДЕПУТАТОВ.

Удостоверение депутата Зауральского городского поселения представляет собой 
книжечку красно-коричневого цвета размером в разворот 195x65 мм.

На обложке золотым тиснением выполнена надпись «Удостоверение депутата».
На левом развороте в верхнем левом углу предусмотрено фото депутата размером 

30х40х мм. На оставшейся части в центре изображение герба поселка в цвете, ниже 
надпись «Совет депутатов Зауральского городского поселения Еманжелинского 
муниципального района». Левее нижней части надписи предусмотрено место для печати. 
Через всю нижнюю часть левого разворота удостоверения идет подпись председателя 
Совета и расшифровка подписи, для чего предусмотрены две черты на одном уровне и 
выше их надпись «Председатель».

На правом развороте отпечатаны слова «Удостоверение № ____», предусмотрены две
строки для записи фамилии, имени, отчества и далее «избран (а) депутатом Зауральского 
городского поселения Еманжелинского муниципального района по избирательному
округу № __ ». Ниже этого текста указывается дата выдачи документа и срок действия
«Действительно 5 лет».



IV. ПРЯДОК ИСПОЛЗОВАНИЯ УДОСТОВЕРЕНИЯ ДЕПУТАТА.

Статьи 17,18,20,21,23,24,25,26,27 и др. Закона Челябинской области от 20 марта 1997г. № 5-30 
«О статусе депутата представительного органа местного самоуправления в Челябинской области» 
(с изменениями от 05.11.2001г. N9 42-30; от 28.10.2004г. № 298-30) определяют права и 
обязанности депутата, в соответствии с чем ему, выполняя поручения Совета, участвуя в работе 
других представительных органов местного самоуправления по вопросам, затрагивающим 
интересы его избирателей, обращаясь с депутатским запросом, участвуя в депутатских 
расследованиях и т.д., необходимо подтвердить свой статус, предъявив депутатское 
удостоверение, что ускорит выполнение должностными лицами своих обязанностей по 
рассмотрению обращения депутата (ст.27).



Приложение № 2 
к решению Совета депутатов 

Зауральского городского поселения
от ЛЛ.//, ZtD/kr №

Ш
У Д О С ТО В ЕР ЕН И Е №

М .П. и зб р ан (а) д еп утато м  З аур а л ьско го  го р о д ско го

Совет депутатов
п о се ле н и я Ем ан ж е л и н ско го  м ун и ц и п а л ь н о го  района

Заур а л ьско го  город ского  поселения
по и зб и р ате л ьн о м у округу №

Ем ан ж е л и н ско го  м ун и ц и пальн о го  района Д а та  вы дачи « » 20 г.

П р е д се д ате л ь
Д е й ств и те л ь н о  5 лет.


